Iioraprsesumentes,vel fruuntur suppliciis, nihil pe-

jns limentes. Dum aulem vinculis corporum irre-

liuntur trahunl ab ipsis l'errulenla conlagia, el quod
veraciter quis dicat, morluaesunl, Nec enim luleum

coelesli,nec divinum mpriali pulchre cohserel.Plu-

rimum quidem polest anima elïam nunc corpori

juncta; insirumenlum enim suum vivificat, lalen-

ler id movens, et, ultra mortalem naturam geslis
producens. Verumtamen cum sarciiia qua in ler-
ram trahilur absoluta, proprium locum recepërit,
beatam el undique liberam participai forliludinein,
quomodocunquedivina?naturae inyisibilitaliconimu-
nicans. Geminoergo functa officio, corpori vilam
ministral cum adest, causam vero mulaiionis, cum
recedit. Videtisquam jucunde anima in dormienle

corpore vigilet, et a sensibus seducia pro divina

A cognatione multa futirra pravideal. Cur ergo mor-
tpm limctis, qui somni requiem, quae instar nioriis

est, diligitis?Res eslnimirum dementiaepro cupidi-
taie brevis vitse iuviderè sibi perpétuant. Quin po-
lius, fratres eharissimi, si ila conlrgerit, ponile pro
fralribus animas v-eslras, vacuaie ab impiis Dei sa-

crarirrm, exlrudile latrones, inducitepios, nulla vos
necessitudinis pielas conlineat, quia prima bominis

pietas in Deum. Nullum nalalis soli charitas triéet-',

quia diversis respeclibus Chrisliano lolus est mun-
dus exsilium et lolus nrundus palria , ila exsilium

palria et palria exsilium. Nullum patrimoniorum
amplitudoremprelur, quia ampliora sunt quae pro-
miiiunlur;.neç ea qme inani spe miseris adulenlur,
vel ignavam mentein pigro rerum medicaminepal-

"
pent, sed crebris exemplis exhibita , frequenli usu

cpnrprobaïa.El haecquidemsunl dulcia, sed caduca,
et quaecum lemporibus suis cenluplicatum prelium

importent» Haec edico, haec mando, terminumque

proximi veris affigo. Aderit Deus ennlibus, ul eis

bonus arrideal annus, cum copia frugum, lum scre-

nilate lemporum. Moriltiri coeliinlrabunt triclinium,
viciuii videbunt sepuhrum Doniinicum; et quaema-

jor félicitas, quam ut bomo in terris agens videal

loca illa in quibus coeloriim Dominus conversatus

esl humanitus. Felices qui ad haecvocaniurmuiiia,
ut illa nanciscantur numera; fortunali qui isla me-,

ditantui' praelia, ul illa çonsequanlur praimia.

IV.

Q (D. RpiNART,Vita Urbani, Append.,p. 581, ex Ili-
sloria Ilalim HieronymiBBIANI,1.vu.)'

, Gratias ago Deo maxîmas quod vos lanla anima-

rum consensione alque alaerilale arma pro Christo

Redemplore veslro susceptiirosesse oslenditis. Nos

autem, ul sludia veslra,quoad possumus,adjuvemus,
miseriCordiaDei, et bealorum Peiri ac Pauli aucto-

ri lale confisi, omnibus.qui ad hoc beilum prodie-
rint, omniapro deliclis suis piacula relaxamus, eos-

que subEeclesiaetutelam ac bealorum Pétri et Pauli

clienlelamtanquam verse obedientiaefilios suscipi-

nius, et ab omnibus vexalionibus corporum foftu-

uàruinque lulos esse slatuimus.

Z-,. :- :.'; ',/-Y','.. , ,, ,
'

ZZ

(DCCHESNE,Scripl. Franc, IV, 816, Hisloria Hiero-

r, solyinilanaFvLcaEjmCarnotensis,Wb.f,csip.i.) .

Dileclissimi fralres, aposlolatus apice Dei per-
missu prbi terne praelaurs,pecasione peCessariasu-

pereihinenle, lanquam mpnilipnis divinaelegalUs,ad

vosDei serves bas iri partes condescendi Urbanus.

Et qUPsdispensatores minisierionim Dei oesiimavi,

laies et fidèles, simulalionisexplosaeluvionë, repe-
riri opiavi. Qiiod si aliquid gibbos'umvel lorlubsum,

modestia ralionis juslitiae semota, contra legém bei

obsistat, prase.nle subfragamine 'divine, diligeijler

expedire satagam. Dominus enim supra familiam

suam, ut ei pro lempore pabula modesto sapore

çondila mipisiretis, vos dispensatores cbnstiiuit.

Beali arriéraerilis, si fidèles tandem dispensalionis
exaclpr vos invençiii..Pasiores eliam nuncupamini:
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vklelc autem ire nicrccnarii more fungamini. Veri l,

ergopaslorcs, el baculos semper in manibushaben-

tes ,cstpie; nec dormilanles, gregemvobiscommis-

sum undiqne conseryale. Nam si per incuriam ve-

slram aut 'negligcntiam ove.mquamvis lupus nbri-

pueril, inei-ccdeni:îiiniinim vobis paralam apud
Domiuumnoslrum amîlletis.: et dclictoturo flagris
primiliis asperrime caesi.poslmodumvero in custo-

diani fiinesîaecorivcisaiionistrucnlenter subrucmini.
Vos vero juxta scrinonem evangelicum, sal e'stis

terrw;, quod si defeccrilis, ambigilur quomodo
saliatur.;Oquanta salilîo! vere necesse:est *\'ospie-
hem idiotam, et mundi lasciviaesupra modumin-

bianlcm, sapienliai sale corrigendo.salire,ne deliclis

puirefacta, .dum eam alloqui quandoque voluerit, ]
Dominoinsalsa puleat. Nam si verm.es,hoc esl pec-
cala, causa desidiseprocuralionisveslrae,in ea repe-
rerilj illico vilipensam in praecipitium:spurciliar.um
eam subigi;praicipiet. El. quia lanlum perdilum ei
rcstaurare hèquiverilis, vosjudicio damnalos'afami-

liariialc dilectionis suae prorsus'exlerminabit. Sed

hnjusmodisaliloremoportet esse prudenlem, provi-
sorem,modestum,edoclum, pacificum,scrutatorem,

piuin, jusium, aequum, mun'dum.Nam quo'roôdo,
indoclus doclos, immodeslus modeslos, immundus
mundos efficere valebil? Quod si pacëra oderitj
qnomodbpacificabil? Aut: si quis habucril marins
suas sordidas , quomodo sordcs allcrius coinquina-
lionis tergere poteril? Lectuni est eliam quod si
cccus caecumduxerit, ambobuscavea-palcbit. Caete-i
mm vos ipsos prius corrigile, ut irreprehensibililer
snbdilos quealis emendare. Siquidem amici bei
virllisésse, quaesenlilis ei placitalibentcrexercclei
Res ecclesiaslicas praecipue in suo jure conslare

facile; et ut Simoniaca haeresisnullatenus apud vos

radicel, cavete ne vendcntes autemenies pariier
flagrisflagellatibominicis, për angiportusad ëxler-
niiniumcoiifusionis miserabiliier propellanlur. Ec-
clesiam suis ordinibus omnimode libéram ab omni
saccularipoleslate;suslenlàle,'decimasque beo pro-
prias de omnibus tërraecultibûs frdelitèrdari facile;
nec vcndantur, aut retineanlur. Quodqui episcopum
ceperil, omninoexlex habcalur. Quodqui monaehos
vel clericos, vel sanciimoniales,"et eorum famulos'

ccpcril.aut exspoliaveril, vel percgrinos velmerca-

tores, anathema sil. Raptores, el domorum combu-

storcs, et eorum consenlienles, ab Ecclesiaexlorrcs,
arialhëniate feriantnr. Summopere igitur conside-
randum est qua niuliandus sit poenaqui aliéna di-

ripil, si inferni damnâlione perculitur qui propiia
non Iargilur. Sic eniriidivili in Evangeliomemoralo

contigil : qui non idcirco piinlius esl quod aliéna

absiulisset, sed quia rébus acccptis seipsum m'aie

dereiiquit.-His vero, Utdiclum est, iniquilalibus;
cliarissimi,*munduïn vidistis gravissime diu confu-

sum fuissev adeo lit nullus in aliquibus provincia-
rum "vêslrarùm,sicul nobis a refcrenlibus patefa-
ctuiiiIest, per inibecillitatem forsitan justificationis
vesiiic vîrlute jior viam gradi audcal, quin vel die

^ a prsedonibus, vel nocle a latronibus, aul vi, aut

ingenio maligno, in domo vel exlra subripialnh
Quïtpropiertreviam, sic vulgariter diclam, jam du-
dum a sanclisPatribus noslris delerniina'tam, refor-
marioporlel : quam firnrissimcunusqnisqueveslrum
in episcopalu suo leneri facial, monendo flagilo.
Quodsi aliqnis sive avidilale, sive superbiasedrretus,
eanr sponlc infregeril, bei auclorilale et hujus con-
cilii decrelorum sanClioneanalhemalizelur.

Quoniam,o filii bei, si pacem apud vos lencndanl
cl Ecclesisejura fidêlilcr conservanda sustenlare,
virilius soliio beo pollicili eslis, exslat operaepre-
lium ut insuper ad quoddam aliud negolium Dei et
veslrum emendaiiohe Dominica nuper vegelati,

B probilatis veslraevalitudinemversetis. Necesseenim

est qualenus cum fralribus vestris in oriental]'parle
habilaniibus, auxilio vestro jam saepe proclamai»

indigis, acceleralo iiinere succnrratïs. lrivaserunt

enim eos, siculi plerisqrreveslruni jam diclum est,

usque mare Medilerraneûm, ad illud scilicel quod
BraclûiimSancti Georgii vocant, Turci et Arabes,

apud Roinaniaefines : et terras illorum Chrisliano-

rum magismagisqueoccupando,lile béllïcajam vice

septuplicata viclos superaverunl, mullos occidendo

vel caplivando, ecclèsiasqUësubverlendo, regnûm

quoque vastando. Quos quidem si sic aliquandiu

quiète permiseritis, -mullosIalius fidèlesDei super-

gredienlrrf.Quade re suppliciprece borlor, nonego,
sed Dominus,utcunc.tis cujrrslibelordinistam pedi-

C tibus quam eqnilibus, lam pauperibus-quam diviti-

bus, ediciô frequenli vos, Chrisliprsecones, suadëa-

tis, ulad id genus nequam e règionibus iiostralibus

extermiiiandumlerapesliveCbrislicoIisopilulari sal-

aganl. Praesenlibusdico, absenlibus mando : Chri-

stus autem imperat. Cunclis aulem illuc eu'niibiiSk,
si aut gradiëndo, aul Iransfrelando, sive contra pa-

ganos dimicando; viiarn firrierini, peccamiiiumre-

missiopraesënsaderit: quod iluris annuo, dono lanlo

investilus a Deo. O quanlum dedecus, si gens lam

sprela, degener, et dsemonibus ancilla, genlcm
cunclipolentis Dei fide prsediiam, et Christi nomine

"plendidaniisic superavéril! O. quanta improperia
nobis ab ipso Domino impulabiiniur, si eos non ju-
vcrilis qui professioneChristiana censenlur, sicul et

nos! Procédant conlra infidèlesad pugnam jam in-

cipi dignam, tropaeoexpléndarn,qui abusive priva-
lum cerlamen conlra fidèles consuescebanl dislen-

dere quondam.Nuncfiant milites, qui dudumexsti-

lerunt Taplores. Nunc rile contra barbaros png'nenf,

qui olim conlra fratres et consanguineosdimicabant.

Nuncseternapraemianânciscaiilur, qui dudum pro

solidis paucis mercenarii fuerunt. Pro honore du-

: plici laborenl, qiii pro detfimentocorporis el animaî

se faiigabânt. Quininio hic tristes el pauperes, illic

locupleles; hic inimici Domini, illic amici ejus

erurtl. Iluris aulem mora non-différaiiler : sed pro^
• priîs locaiis, sumptibusque collcclis, cessante

; brama, verno subséquente, Domino praeviotranii-

( lem âlacriler intfênl.-
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VI.

(Gesta Dei per Francos, Opp.GUIBEBT!,S. Marioe
Novigenliabbalis,edil. DACHEUY,,pag.577.J

Si inler Ecclesias loio orbe diffusasalisepraealiis

reverentîam pro personis locisque merenlur : pro

personis, inquam,dum aposiplicis"sedibus privilégia

majora tradunlur ; pro lotis vero, dum regiis urbi-

bris eadem quae personis dignilas, uli esl civitas

Constanlinopolitana,pracbelur: illi potissimumEe-

clesiaedeberemus, ex qua gratiara redemplionis el

tolius originein Chrislianilalis accepiaius. Si enim

verum constat quod a Dominodicilur, quia viJelicel

Sains ex Judoeisest (Joan. îv, 22) el DominuinSa-

baoth semen nobis reliquisse coirsial, ne s'eut So-

doma simus et Gomorrhsesimiles fiamus (Hom.
ix, 29), el semen noslrum Chrislusesl, in quo salus

el omnium geniium benedictio est, ipsa terra et

civitas in qua huhiiavii et passus esl, Scripiuraruiri"*
lesiinipniosancla vocalur. Si enim haecterra, Dei

haereditas et templumsanctum, anlequam ibi ob-
ambularel ac paierétur Dominus, in sacris el pro-
phelicis paginis legilur, quid sanctilalis, quid reve-
renliai oblinuisselune creçlilur,cumDeus inajeslalfs
ibidem incprporalur, nulritur, adolescit, et corporâli

végetationé hac illacque perambulal aul gestalur?
ei,ut'euncla quae longo yérborum gyro narrari

possunl, digna brevilalé conslringam, ubi Filii Dei

sanguis, coelo lerraque sauctior, effusus esl ; ubi

corjius, pavenlibus elcmenlis mortuum, in sepulcro
quievit, quid putamus venerationis emeruil? Si,

ipso Dominonoslro recens interfecto, el a Judseis

adhuc civitale possessa, sancta civitas ab evange-
lisla vocalur, cumdicilur : Mulla corpora sanciorum

qui dormieranl, surrexerunt, el venerunt in sançlam

civiialem, et apparuerunt mullis (Mailh. xxvn, 55);
cl a propheia Isaia dicilur : Eril sepulcrumejus

gloriosum (Isa. xi, 10), cum ipsa sanelitas, civilaii
semel Deoipso sanclificalore per seipsum indita,
nullomalosnpervenienle exinaniri valeat, et eodem
modoindivisibilitersepulcri gloria consiel, suminis

Sludiis, fralres charissimi, vobis elaborandum .est,
ut sanelitas civitatis, ac sepulcri gloria, quaegentj-
liuiri frequenlaiione quanlum in ipsis esl crebro

polluilur, si ad Aucloremillius sanctilalis cl gloriaî

aspiralis, si ea quaein terra sunl vesligiorumejus ]

signa diligilis, si expetilis, Deo vos praeeunle,Deo

pro vobisprseliante,mundelur.

Si Machabseisolim ad.maximain profuil piclalis
laudem, quia pro caeremoniiset templopugnarunl,
ci vobis, o milites Christiani, légitime concedilur ut

arnioruin sludio liberlatem palriae defendatis, si

limina eliam aposlolorum,vel sanciorum quorumli-
bet, lanlo sudore pelenda putalis, quid cruccin,

quid sanguinem, quid monumenluin eruere, quid
-çisilare, quid pro bis eruendis animarum prelia
ïmpendere,deireclalis ?Indebila hacienus bellages-
sisiis, in^muiuascaedes,vesana aliquolies icla so!ins

cupidilalis aut superbiae causa torsislis ; ex quo
perpeluos inleritus, el certa dainnalionisexilia mc-

A ruislis. Nuncvobisbellaproponimusquoeinse Iiabent

gloriosum inariyrii muniis, quibus restai praisentis
el aclcnrselaudis lilulus. Ponamus modo in Jérusa-
lem Chrislum neque.morluuni, nec sepuitum, .née
ibidem vixi»se aliquando. Certe, si haec deesserst

omnia, soltrin illud, ad subveniendumlerraeet civi-
laii vosexcilare debucrai,. quia de Sion exiçril lex,
el verbuinDominideJérusalem (Isa. n, 5); sieniiu

ex Jcrosolyniitano, quidquid Chrisiianse piaedica-
lionis est fonte manavil, rivuli , quaquaversum
loto terrarum orbe dispersi, calholicaeinuhiiudiiiis

corda relprqueant, ul, splerlpr aliendanl quid fonli

lam irriguo debeanl. Si ad locum unde exeunl, /7K-
mina reverlunlur, ul iterum (luant,]uxla, diçlum Sa-
lomonis (Eccle. i, 7), gloriosum vobis videri débet,

B si ei loco repurgium possilis impenderej unde bapli-
sniaiis purgamenlum, et fideidoeumeulumvos cpn-
siitit accepisse.

El est voliispraelereasummadeliberalionepensan-

dum, si ipsammalrem EçclesiarumEcclesiam, vobis

elaboranlibus,ad Chrislianilaliscullumreflorerc,Deo

perv.osageiile^ontigeril, ne forte conlra propinqua
Anlichrisii lempora ad fidempartes Orienlisaliquas
reslitui velil. Perspicuum namq.ueest Antichrisluni

non conlra Judaeos,non cpiilra genliles bella façlii-

rum, sed, juxla elymologiam sui nominis,, Chri-

slian'pspervasurum. El, si AnlïChrislusibidem Chri-

slianuin.ncmincm siculi hodie vix aljquis habclur

invenial,Tnoneril qui sibi refragelirr, aut quem jure
„ pervadal. Juxla enim Danielera, et Hieronymurii
* Danielis inierprelem, fixurus est in Olr'vçiimonte

lentoria, et Jerosolymis, in Dei lemplo, tanquamsit

Deus, certuin est, Aposiolo dîcenie, quod .sedeat

(II Thess.n,'4), et juxla eunidein prophciam, très

reges (Dan. vu, 24), 42gypti yidelicel, Africoe ac

^Eihiopiae,haud dubium quin pro Cbrisliana fide

.primos inlerficial. Quodquidem nullaienns fieri po-
terit, nisi, ubi nuire paganismus est, Çhrislianilas
liai. Si ergo piorum praeliorumexercitio studeatis,
ut sicut ab JerosolymisDeinolitiae seminarium ac-

çepislis, ila illic muluate rcdhibitioneingratiaeresli-

lualis, ul per vos nomen calholicum propagetui-,
quod Anlichrisli.Aniichiisiianoruinque perfidiai.i.e-

fragetur. Qrrisnon conjicere polest quod.Deus, qui
) universorum spern exuberaut'ia virlulis exsuperal,

per sciuliljam veslram .lanlaepaganitatis arundiiieta

consumai, ul iEgypliini, Africain jEilriopiamque,
quaea nosirse credulilatis commirnionedescisçirril,
inlra Unjus rudimenta lçgis includal, cl. bpmo pec-
cator, filius, perdilionis aliqups rebelles inveniai?

Et ecce Evangèliumclamai Jérusalem calcandani

agenlihus, donecimpleanlurnalipnum.temppra(Luc.
xxi,24). Bifariatninlelligi-.possuntlemporaJiaiionum,
aut quia Chrislianis domiiialaesunl.ad.-placituin,.ct
pro suis libidinibus lurpiludinumomnium yolutabra
seclatae.sunt, et in cunclis bis .nullum.obiçe.mliabue-

ruut,' lempusenini suum habere diciinlur quibus ad

volumcuncla suppetuirl, ul esl illud : Tempusmeu;*,
nondumadvenif; lempusaulemveslrumsemperpans
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fui»esl(Joan. vu, fi),Undeet volupluosissoletdici : A

Vos habelis lempusvestrum: aul rur'sus",lempora

nalionuni sunl plenitud'mesgeniium,quaeahlcquam

Israël salvus fiât, subintralui'c sunl; haec lempora,
fralres charissimi, modo forsilan implebuniur, dum

per vos, beo coopérante, paganorum potenlix

repellenlirr, et fine saeculijam propinqùo, el si

génies desinenl converti ad Dominum,quia, juxla

Aposlolum,oporlelfieria fidediscessionem(11Thess.

H, 5). Primum lamen necesse est, juxla prophelas,
anleadvenlum Anlichrisli, in illis partibus, aul per

vos, aul per quos Deo placueril, renovari Chrislia-

nilalis imperium, ul omnium malorrim caput, qui

Ibidemregni thronûm liabilurus esl, fiilei aliquid
conlra quod pugiiei reperial nulrimeniura

Cogilaleiiaqueapud vosquod vos Omhipbtensad B

hoc fortasSeprovideal, qualenus Jérusalem per vos

a lanta conculcalione restituai. Rogo, perpèndile

quibus cordihus gaudia illa poterunl concipi, cum

sanclam civiialem- vestro adininicîilo viderinsus

suscilari, el prophetica nostris lemporibus, im'o

oracula divina,coriipleri.Movealmemorianiveslram

quod voce ipsius Dominiad Ecclesiamdicilur : A6

Orienteadducamsemenluum, el ab Occidenlecongre-

gabole (Isa. XLIH,5). Semennoslrumbeusadduxr't

ab Oriente, quia duplici modoorienlalis illa prbvin-
cia editlil primiliva increinenla nobis Eeclesiae.Sed

ab Occidenleeamcongregal, dumper eosqui uilinri,

Fidei documenta cceperunt, Occidentales scilice'

(quod per vos, praesUnte Deo, fieri posse pulamiis),

Jerosolymitana damna restaurât.
Si Scriplurarûmvosnon excitant dicta, neenPslra

veslros animospénétrant monita, excitet Sallemvos,
èerum qui sancta loca adiré desiderant magna
miscria. Perpcndilé eos qui peregrinanlùr, el per
Mediierranea illuc vadunt, siquidem opulenliores
siinl, quantis redhibilionibus,quantis violenliissub-

jacent, dura pêne per singula milliaria pensiones

coguntur,el tribula dependere, per quasque civit.;-

tis poi-tas,per eçclesiarum el lemplorura ingrèssus

redenipliones exsolvere; ad quasque de locis aJ

loca demigraliones, infliclaqualibet accusàlione,ad

redemplionemcompellere?darc *veroniUneradeir. -

ctanles, quomodo genlilium proefeeiiconsueverint,

verberibus iruculenier urgere?' Quid de lis dicturi .

sumus, qui nihil prorsus haleines îiudx fiducia

pauperlaiis, durariil praetercorpora vidcnlur habere

quod perdant, iler illud arripiurrl?Dumab ëispecu-

nia, quae non esl, suppliciis inlolerandis exigitur,
dumcallos laloruni ne forte quidpiamibi insuerinl,
dissecandoac revellèndorimanlur, crudelitasnefan-
dorum ad hoc usque perducïlur ul auriim velargen .

tum miserasabsorbuissepulantes, aut data in polum
scamonia,usque ad vomilum,vel eliam einptioricm
eoSvitaliumurgent, vel ferro, quod dici nefas esl,
discissisvënlribus, intestinorum quorumeunquein—
volucradistendentes, quidquidhabet natura seçreli,
horribili coricisione aperiunl. Recolite, precor,
eorum milliaqui delestabililerpericiunt, et pro san-

A clis locis agite, undevobis pietalis rudimenlavene-

runi; anle vos, in sua bella mittendos, Cbrislum

fore signiferumindubilanlercrédite,eipraecursorem
individuum.

VII.

(Peiri TUDEBODI,sacerdolis Snriacensis, Historia de
liierosolijmiianoilinere, 1. i, c. 1, apud DDCHËSNE,
Script. Franc. IV, 777.)

Fratres, oportet nos mulla pâli pro nomineChri-

sli, videlicelmiserias pàuperialiim, persecuiionum,
egeslalunijinfirmitatum, nudilatis, famiset silis, et
alias hujusmodi, Sicut idem Dominussuis ail, di-
cens : Oporlelvos pâli pro nominemeo; et : Noiite
erubescereloqui anle facièshominum;egovero dabo
vobisos el sapieniiam,ac deinceps subsequelur vos

B larga reiributio.

VIII

(DIJCHESNE,Histoirede tous les cardinauxfrançais, l.
H, p. 45, et FRIZO,Gallia purpuruia.)

Exislimaslis forte, qui hic loci ad nosaccili con-

venistis, veri Chrisliàni, solamfuisse rei ecclesia-
Slicaeadnormamfideireligioniscomponendaecausam,
quaeme ab Urbevenire conipulerit; fuit equidemin
eo aliquid causae, sed.alia urgenlior, et qua major
ulla dici non possil, nec excogilari, nos Iraxit.

• Paucos anle annos, gens a Perside Agarena, quam
corruplc Sarracénam diciiis, sanclam civiialem
Hierusalem, sanci'amque lerram invadens, cepii,
diripuit, incendil, sacrosanctum Domiiii sepulcrum

, (quod sine lacryniis dicère nequimus)profànalum,
feedataeliam eeclesiaesacella,lemplaquerilus noslri

i aul soloaequatasunt, aut in profanos usus commu-
i lala. Abacli inde Chrisliàni, pars fragilis, el cru-
i ciatuum impatiens saluti àbrenunliavit, cîrcumciso

praepuiiofada est Sàrracena, pars, in fideconstans,
ï per varios morlis modoslacerati lanialique, ul felix

fuérit, quem carhifex pelitum gladioobtruncavit.
s MulieresChrisiianae,in urhibus oppidisquefrequen-

tissima?, quas ex vestris quorumdam, qui astatis,
" urhibus el oppidis dëvotio ad sancta inspiciendaet
1 adoranda loca per loi lerras traxeral, omrriapassai
i sunl quai dictu obscoeriacrudèlisChristi hoslis, non

ad suam magis explendamlibidinem, quodad Chri-
, slianorum dedecusexcogilarepotuil. El, si Christia-
i p, ni, imo si viri estis, nec aequoaudire animo pole-
i stis, nec patienter tolerare. In quaeomnia, ut illis
i pro dignitate nominis Chrisliàni providerè velilis,

niajorumexempla, maximum, quoil imminel negli-

, genlibùs, periculum, el praeriiiorumspes, vosnon

, ducer'e magis quam irahere debebunt. Elenim

subjeclas quondam Rornanorumimperiocivilales,
cl lerram sandam a Turcis Sarraçenisque noslris

i boslibuspossideri,neminemesse vestrum qui igno-
m ret cerlum habemus. QuasveroEuropaeprovincias,
, quas urbes iïdemi preinant, occupent, lacerenlque
- infidèles; si omnes simul iguoratis, unusquisqirë
i in sua provincia novil, nisi forte vos, Galliremo-

', liores, becenon sënlilis, qui HispanorrrmAquitano-

rumqiie, ab ea génie oppressorum,duminserviirr-
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tem rapiunlur, in Africain abducunlur, clamores.

cjulatusque singulos per dies audire debelis. Sed

nunqiiid vos, Germâni, Saxbnes, Poloni,.Bohemi,

liungari, elsi Turcas el Sarracenos inlra viscera

saevireveslranondumsenlilis, quam a vobisdisleul,
vel frelis, vel fluminibus ignoralis? Ilaliam mine

alloquor, quam mullosanle annos Sarraceni riimi-

diampene occuparunt, in eamqueadeopenelrarunt
ut Chrislianoruracaput, Peiri sedemRomain, mar-

tyrum sanguine adhuc madentem, invasam'obsede-

rinl, caplasque aposlolorumPeiri ci Pauli basilicas

inquinaverint. Veneioshic video, Dalmàlas, et alïos

sinus Adriaiici accolas, qui, dura perpétua cum

Sarracenis praelia, ut se lueanlur, exercent, quod
esl Ilaliae reliquum defensanl. Quid mullis ? fuit

hactentts in extremis ad seplenlrionem pârlibus '

Europas Consianlinopolilahumimperiuifi obex et

tanquam munis, qui Turcas atque Sarracenos con-
linuil el prohibuit, ne Hungaros, Polonos,Bobemos,

ipsosque Alemannosprimo, deinde caelerosobrue-
renl .Chrislianos. Pulsus vero antc paucos annos
Asia imperalor, de relinendis Constanlinopolilauis
Europae regioiiibus laboral. Si nunc ea respicilis

"

consideralisque sola quaeanle oculossrinl., si iï-
ruiluro brevi Turcae et Sarracëno obsislere^non
pergitis, qui sacrum Domini sepulcrum, sanàm
Jesu Chrisli lerram pedibus conculcatam a spurcis-
simagénie lot -annos inquinarfneglexislis,,eau/idem;
in veslrum caput irrûëre brèvi seniietis, niaironas
a complexuveslro, veslras virgines, ah earum sinu, f
pueros et adolescentes vestros in servitulem vo-
biscumrapi dolentes moesiiquëvidebitis. Melius el